4 DIÁRIO OFICIAL Nº 33943 Terça-feira, 06 DE AGOSTO 2019

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2017-CCG
PARTES: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a Empresa Ribal
Locadora de Veículos LTDA.
EXERCÍCIO: 2019
CONTRATO: 14/2017-CCG
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº 14/2017 – CCG, por
mais 12 (doze) meses, com reajuste no percentual aproximado de 3,36%
(três pontos percentuais e trinta e seis décimos) com base no IPCA.
FUNDAMENTO: Art. 57, II c/c art. 40, XI da Lei n. 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 47.919,01 (quarenta e sete mil, novecentos e deze-
nove reais e um centavo).
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2019
VIGÊNCIA: 03/08/2019 a 02/08/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 11105
Função: 04
Sub-função: 122
Programa: 1297
Projeto/Atividade: 8314
Fonte: 0101
Natureza de despesa: 339033
Ação: 234205
CONTRATADO: RIBAL LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob nº 07.605.506/0001-73.

ENDEREÇO: Setor Complementar de Indústria e Abastecimento, CSIA

Quadra 14, Conjunto 02, Lotes 01, 02 e 03 – DF. CEP: 71.250-110.

ORDENADOR

PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH

Chefe da Casa Civil, em exercício.

Protocolo: 461007

EXTRATO – 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2015-CCG/PA.

TERMO ADITIVO: 4º

CONTRATO: 015/2015 – CCG/PA

OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº. 015/2015, por mais 06

(seis) meses.

FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 31/07/2019.

VIGÊNCIA: 03/08/2019 a 02/02/2020.
VALOR: R$ 57.600,42 (cinqüenta e sete mil seiscentos reais e quarenta
e dois centavos).
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função: 04 – Administração
Sub-Função: 122 – Administração Geral
Programa: 1297 – Manutenção da gestão
Projeto/Atividade: 8338 – Operacionalização das Ações Administrativas
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339039;
Ação: 213476
CONTRATADA: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº.
08.686.053/0001-10.

ENDEREÇO: Rua Manoel Barata, nº 704, sala 202, bairro do Comércio,

Belém/PA CEP: 66.019.000.

ORDENADOR

Patrice J. da Silva Farah

Chefe da Casa Civil em execício.

Protocolo: 460942

PORTARIA Nº 4.400/2019-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7

de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/366674,

R E S O L V E:

exonerar FERNANDA ERICA MARQUES DA SILVA do cargo em comissão

de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa

Militar da Governadoria do Estado, a contar de 2 de agosto de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.401/2019-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7

de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/365168,

R E S O L V E:

exonerar o CB PM CLAYTON MENEZES CUNHA do cargo em comissão de

Assessor Administrativo II, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa

Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de agosto de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.402/2019-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7

de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/365168,

R E S O L V E:

exonerar o CB PM CLEYTON HILDEBERG MAGALHÃES LEAL do cargo em

comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação

na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de agosto de

2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 4.403/2019-CCG DE 5 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7

de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/365168,

R E S O L V E:

exonerar o 1º SGT PM MARCOS NAZARENO DA SILVA LUCAS do cargo em

comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação

na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de agosto de

2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE AGOSTO DE 2019.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
Protocolo: 461080